
 

 

1 

 
 

PORTARIA Nº. 9.816 DE 02 DE JUNHO DE 2014  
 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais 

relacionados, considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 

FUNCIONÁRIO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO 
ANA MARIA FARINHA 01/11/2011 a 31/10/2012 07/07/2014 a 05/08/2014 
ANA PAULA MARQUES RAMOS 12/11/2012 a 11/11/2013 23/06/2014 a 12/07/2014 
CARLOS ROBERTO C DE CARVALHO 23/01/2009 a 22/01/2010 09/07/2014 a 28/07/2014 
CLAUDIO DOMINGUES RODRIGUES 01/02/2011 a 31/01/2012 29/05/2014 a 12/06/2014 
CLOVIS DONIZETE GONCALVES 15/03/2010 a 14/03/2011 09/06/2014 a 28/06/2014 
FLAVIANA PEREIRA SILVA DE CARVALHO 12/11/2012 a 11/11/2013 14/07/2014 a 02/08/2014 
JOSE AFONSO LOPES 05/11/2011 a 04/11/2012 09/06/2014 a 08/07/2014 
KERLA BONACIN MOURA 09/06/2012 a 08/06/2013 09/06/2014 a 08/07/2014 
LEO LEMANA 02/01/2012 a 01/01/2013 02/06/2014 a 01/07/2014 
MAGNA MARIA MOREIRA RUBIO 18/08/2009 a 17/08/2010 24/06/2014 a 13/07/2014 
MARIA JOSE ELIAS PEREIRA 01/02/2013 a 31/01/2014 18/07/2014 a 01/08/2014 

MARIA ZILDA DA SILVA 23/05/2013 a 22/05/2014 18/07/2014 a 01/08/2014 
MARLENE APARECIDA G CARVALHO 01/02/2011 a 31/01/2012 07/07/2014 a 26/07/2014 
NELSI APARECIDA DUTRA RODRIGUES 01/03/2013 a 28/02/2014 01/07/2014 a 30/07/2014 
PABLO ANTUNES CHAGAS ALBERTO 01/02/2013 a 31/01/2014 04/07/2014 a 18/07/2014 
PAULO SERGIO DA SILVA 08/10/2012 a 07/10/2013 04/06/2014 a 03/07/2014 
RUTH RAMOS ARNAUD SAMPAIO ZAMBONI 03/06/2012 a 02/06/2013 03/06/2014 a 02/07/2014 
SOLANGE TEXEIRA 02/01/2013 a 01/01/2014 05/06/2014 a 04/07/2014 
VERONICA RODRIGUES FERREIRA 20/12/2011 a 19/12/2012 23/06/2014 a 22/07/2014 
WANDERLEY SERAFIM 24/03/2009 a 23/03/2010 07/07/2014 a 05/08/2014 

 
Art. 2°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogado as disposições em contrário. 

 
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 02 de junho de 2014, 71º da Emancipação Política. 

 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
PREFEITO MUNICIPAL  


